251   Ibidem, riga 40.
252   Cioè arrivato a Firenze da Lucca.
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galandj 
46 vel alij pro eis de cetero baptismum non celebrent, nec faciant in 
ecclesijs sancti Martinj et sancti Michaelis et de Celatico aut alibi in
47 plebatu de Signa, et parvulos vel alios quoscumque de predictarum 
ecclesiarum parrochijs non baptizent. Usum quoque fontium et conces-
sionem baptizan[dj]
48 dj prefate Canonice de Gangalandj a Venerabilj Episcopo florentino 
factam, et quicquid ex ea vel ob eam secutum est casso et irrito, et fontes
49 vel aliud vas deputatum ad baptizandum, in ecclesia sancti Mar-
tinj de Gangalandj positum, pronuntio removendum, et de cetero in 
seprefata 
50 Canonica de Gangalandj vel alibi in plebatu de Signa pro ipsa 
Canonica nullatenus reponendum. A ceteris vero petitionibus factis pro 
Capitulo  
51 florentino et plebe de Signa que in eorum libello superius posito 
continentur, [memoratum presbiterum Junctam nomine Canonice de 
Gangalandi et ipsarum 
52 Canonicam.]253 Ab alijs autem petitionibus factis pro ipsam Cano-
nicam de Gangalandj que in eorum libello superius posito continentur, 
seprefatum Cacciam
53 nomine Capituli florentini et Plebis de Signa, et ipsos Capitulum 
et Plebem absolvo. Lata fuit hec sententia in palatio Lateranense Anno
54 Domini. Millesimo. Ducentesimo. XXIIIJ°. Indictione. XIJ^. Octa-
vo Kalendis Maij. Presentibus Magistro Gratia et Magistro Guilielmo 
de sancto Germano Domini Papa Cappellanis, 
55 […] Leonardo Carello prefati domini Cardinalis, Bernardo Ple-
bano de Campulis et pluribus alijs. Ad huius autem rej memoriam et 
robur perpetuo valitu[rum]
56 rum, presens scriptum fieri feci, sigilli mei munimine roboratum254.

Resoconto 
Dopo un iter piuttosto complesso, dove non erano mancati duri colpi 

tra le parti, alla lunga contesa pose fine almeno per il momento la sentenza 
di Bartolomeo a favore di pieve signese e Capitolo Fiorentino. 

L’assoluzione di Signa si può dire che fosse scontata: Onorio III e 
quindi anche Bartolomeo suo cappellano parteggiavano per Signa, mentre 
il vescovo di Firenze Giovanni da Velletri che parteggiava per Gangalandi 

253   Le parole qui riportate tra parentesi quadre penso che siano un refuso e non le ho 
considerate.

254   ACF, Diplomatico, n. 368/C8, cit., righe 42-56. Da qui le citazioni in corsivo.
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aveva difficoltà a gestire i suoi agguerriti canonici i quali tra le altre loro 
rivendicazioni avevano posto con forza anche «l’elezione e l’insediamento 
del proposto, dei canonici e degli altri chierici di santa Reparata […] 
nonché della pieve soggetta di Signa255».